dicam, si simul cum futuro Ardmacano praefatus D. Io. huic Clonfertensi Ecclesiae et D. Malachias Quaelleus Laonen., et D. Jac. Plunketus Kildaren. Episcopatu viri omni honore digni, virtutib. et doctrina eximii praeficerentur, electio foret suis membris absoluta et in multos annos sufficiens. Deus O. M., &c.

Madrito, 17 Martii, 1628.

FR. FLORENTIUS CONRIUS, Archieps. Tuamen.

XL.

LETTER OF FR. BONAVENTURE MAGENNIS, O.S.F., 30TH JUNE, 1629.

REVERENDISSIME DOMINE.

Die lunae praeterito mandavit mihi V. D. Revma. quatenus eam certiore redderem de Ecclesiis Provinciae meae quibus scilicet providendum sit ut facilius reliquis vacantibus subveniri possit. Et ut paucis desiderio Revmae. Dnis. Vrae. satisfaciam, iudicio non solum meo, sed etiam omnium Prima et praecipua est Ecclesia Dunensis quae a paucis (*i.e.*, sex) mensibus per mortem sui Antistitis vacat, tum propter magnitudinem Diaecesis, tum quia contigua est aliis duabus amplissimis Diaecesibus, Derensi videlicet et Dromorensi quae etiam vacant. Quod si quartum Episcopum nobis dare voluerit S. Sanctitas, secunda Ecclesia cui providendum iudico est Ecclesia Clogherensis, cui contigua est Sedes Cluanensis quae identidem vacat. Caeterum sive aliquid Commune toti Regno statuatur, sive non, munificentia et zelo Revmae. Dnis. Vrae. haud dubie speramus Ecclesiam Dunensem recepturam antistitem, idque absque dilatione. Quo facto et rem Deo gratam et Provinciae Ultoniae utilissimam praestabit Rma. Dtio. Vra. Quem Deus, &c.

Ex Poenitentiaria S. Ioan. Laterani,

Die Sabbati ultimo Junii 1629.

Humillimus servus

FR. BONAVENTURA MAGNESIUS,

Poenitentiarius Lateranensis.

XLI.

PETITION OF IRISH BISHOPS FOR AN INCREASE IN THE HIERARCHY OF ENGLAND, 9TH FEBRUARY, 1630.

ILLME., &c.

Vetus est et ab antiquissima origine ducta, novisq. rationibus communis, quæ cum Catholicis in Anglia intercedit Catholicae in Hibernia nostræ Ecclesiae. Nam et primarios quosdam fidei satores accepit una natio ab altera, quæ vicem postea reddit cum grata beneficii accepti recordatione. Porro utriusq. nationis sub unius sceptri jure consociatio facit consortes ejusd. fortunæ et conditionis, ut altera alteri sicut in bonis congaudere, sic in malis condolere debeat. Cum igitur experimento nostro satis, superque compertum habeamus, quantam jacturam paterentur res fidei apud nos, si vel Hierarchiæ Ecclesiasticæ spectabili facie carendum esset per totum Regnum, vel etiam per diversas Prov^{ncias} si proprios Hierarchas, et Epos. singulæ non haberent, quibus quoniam utrumq. provisum est de propriis pastoribus, cetera nobis lætiora, et gregibus nr̄is. alendis et regendis commodiora contingunt. Nam hinc et religionis orthodoxæ aptiorem normam, et unionis ac communionis accommodatiorem tramitem usu ipso experimur, et opere exequimur. Et quia vicina nobis natio Anglicana pos. fidei divortium a schismate inchoatum, et in hæresim tandem induratum, dissipata Hierarchiæ Episcopalis conspicabili successione, nunc tandem in dieb. nostris magno Dei beneficio respirare cepit, et postliminio frui solatiis proprii Praesulis et Pastoris, quem modo obtinent cum potestante juvandi, solandi, et gubernandi populum fidelem, eisq. suppeditandi ea auxilia, quæ pastorali subministratione præberi possunt, id qd. etiam fit cum maximo fructu Catholicorum. Et quia certa fide nos inde accepimus unius hominis quantumvis pii, zelosi, et diligentis industriam non posse sufficere tantæ multitudini Orthodoxorum, nec lustrari ab uno posse tantum terrarum ambitum, nisi multo tempore et magno periculo tum ipsius visitatoris, tum etiam visitandor. populorum; cum debita observantia proponendum existimavimus S. Congni. de F. Prop., ut provida circumspectione dignetur huic necessitati succurrere, qd. apposite fieri posse videtur, si numerus Antistitum augeatur ad ternarium, ut singuli sollicite advigilent cum ordinaria potestate inter eos divisa, vel conjuncta iis modis, et legibus, quibus S. Sua decernendum judicabit. Ita faciendo cleri desiderio,

populi indigentis, bonor. expectationi satisfiet, et occasione periculorum plurimorum evitata, tranquille, ut credere par est, administrabitur res Cath^a. Et qui obruuntur modo multitudine piscium in captura annuentes sociis, qui sunt in alia navi, ex eor. mutua ope sublevati, se invicem in omnib. pro hon^{re}. Dei fiducialius adiuvant, et cath. fidem, ac disciplinam ecclesiasticam cum majore semper obedientia Sedis Apostolicæ promovebunt. Quod ut feliciter succedat, V.V. Illms. DD. ut diu sospites esse velit divina benignitas, preces et vota offerent,

9 Febr. an. 1629, st. vet.

THOMAS, Archieps. Casselen.

GUILLIELMUS, Episcopus Corcagien. et Cluanen.

RICH., Episcopus Limericen.

MAURITIUS, Imolacen. Episcopus.

FR. PATRICIUS, Episcopus Waterforden. et Lismoren.

DAVID, Episcopus Ossorien.

Io., Episcopus Fernensis.

XLII.

LETTER OF THE BISHOP OF WATERFORD AND LISMORE, 6 JULY, 1630.

ILLMIS. ET RMIS. DD. S.C. DE PROP. FIDE DOCTISSIMIS PARITER ET
PIENTISSIMIS PP.

SALUTEM UTRAMQ., &c.

Quamquam mihi prorsus integrum non sit tantum Senatuum, tot arduis praepeditum saepe negotiis, intempestivis forsitan interpellare litoris; meo tamen muneri non satisfacisse vererem, si Illmas. Vras. Dnes. de statu mear. Dioecesium lineolis hisce certiores facere praetermissem.

Effluxerunt novem menses, e quibus post multos evictos labores, et ardua declinata pericula perveni in hanc Urbem, quae Pastoris solatio et Ecclie. regiminis forma viduata remansit toto 50 annorum spatio, et amplius; ac eo magis effraenatae libertati, dissolutionibus, ac illegitimis consuetudinibus assueta, quibus eradicandis laboriosissimam mihi provinciam subeundam perspexi.

Longissimi itineris lassitudinem vix deposui, cum precipuas quasque mear. dioecesium partes obirem, et remotiora quaeque loca perlustrarem. Inveni autem, unde contristarer, intuens rudera, et vestigia quaedam antiquarum Ecclesiarum, et monasteriorum spaciosa illa arva, quae olim vomere predicationis, Sacramentorum frequenti administratione, et Sanctis Eccliae. Cath. ritibus exulta erant, nunc situ et sentibus sylvescere, et externa heterodoxorum colluvie scatere. In decursu visitavi Parochos omnes, et confirmationis Sacramentum pluribus bis mille personis administravi, ex quibus nonnullae erant sexagenariae, et septuagenariae. In unitis meis dioecesibus inveni quadraginta hierarchici Ordinis Sacerdotes, qui vigilanter et cum fructu cumulado animarum curam exercent in suis distinctis parochiis; Reglrium. vero Ordinum Sacerdotes 30, ex quibus quamplures animis lucrandis sedulo invigilant, vitae quoque et morum sanctitate populo praeuocent.

Reversus in hunc refugii locum mei graviter cogitavi de dioecesana synodo cogenda, de morum reformatione in populo, et disciplinae collapsae restauratione, de submittendis in vineam operariis, et viis et modis iuvandi remotiores, praesertim angulares nostros accolae. Nam inter alios doloris stimulos ille non mediocriter mentem meam cruciabat quod longissimi terrar. tractus, populor. multitudine referti, praecipue semotiores a civitatibus et oppidis, sitientes aquam salutis, esurientes panem verbi Dei, obsessi a lupis et ursis adversae professionis, vix inveniunt, qui vel fragmentum panis porrigat, vel calicem e profluente propinet; cum tamen abundant civitates et oppida missionariis, qui non compatiuntur afflictioni Jacob. Cui malo utinam a Generalibus Ordinum Reglrium. quantocius remedium adhibeatur; dignum enim est, ut qui Coadjutores destinati sunt in partem ministerii, Pastoribus et Parochis adiutorio sint, ubi necessitas id magis postulet.

Coacta Synodo dioecesana, prout tulit tempus et Status Eccliae., condidi Statuta Synodalia, et pro viribus et posse laboravi Regimen et Remp. nram. Ecclesiasticam reddere conformem ritibus et legibus S. R. Eccliae. et SS. Canonum; ad obviandum autem pluribus defectibus et querimoniis, et nonnullis fidelium necessitatibus subveniendum, in hac Urbe quae est caput, et praecipuum emporium mearum Dioecesium, institui quinque Parochos, et convocatis Regularibus, intimavi ipsis novissimam Restrictionem facultatum Missionariorum juxta Decretum SSmi. D.N. Urb., PP. VIII., sicut ab omnibus aliis Epis. factitatum est in toto hoc Regno.

Sed inimicus homo, qui non desinit ubiq. spargere zizaniam, istis

salubriorib. studiis superseminavit salebrosas necessitates, et spiritum contradictionis, qbus. extirpandis, utinam cum aliorum sedulitate deserviat conatus meus qualisqualis, quem oro omnipotentem Deum, ut charitatis ipsius igne inflammet, ne quid effluat dicendo, vel scribendo, vel excidat omittendo, qd. pertineat ad amorem, et sollicitudinem, quem voveo et gero erga Dioeceses, et gregem mihi commissum. Quidam enim Reglres. indignantes quidquam libertatis, aut facultatum ipsis adimi, pacto inito statuerunt mihi pro viribus obsistere, ac proinde in me linguas suas exacuerunt, in promiscuis laicorum colloquiis mihi detrahere, et *gravibus me injuriis onerare saepius ausi* sunt, et qd. deterius est, *auctoritatem S. Pontificis* circa restrictionem facultatum *non sunt veriti revccare in dubium*, et *gregi meo* utcumq. poterant, per clanculares detractiones *me reddere odiosum*; qd. quam sit animarum saluti et regimini oppositum, nemo non videt.

Praeter sollicitudinem gregis, incubuit etiam mihi Vicariatus gnliis. omnium Monasteriorum Ordinis Canonico. Regularium S. Augustini in Hibernia, ac pro injuncti muneris exigentia, solertem feci indaginem de iis; deprehendi autem monachos Cistercienses usurpasse tria saltem monasteria, praecipue Abbatiam de Motalia nostrae Lismoren. Dioecesis, quam per subreptionem a Sede Apostolica impetravit quidam Cisterciensis, asserens esse sui Ordinis, ac proinde arrogans sibi jurisdictionem in parochiis annexis illae Abbatae, non sine eminenti animarum periculo. Sed praetenso illi Abbati manifeste demonstravi ex libris Taxarum Rndae. Camerae Apostolicae, ex antiquis monumentis ipsius Abbatae, ex authenticis et veteribus instrumentis confinium Dominor., ex Registro antiquo Epi. Waterforden. aliisq. multis argumentis praefatam Abbatiam de Motalia esse Ordinis Canonico. Reglrium. S. Augustini. Sed praetensus iste Abbas nullis vult cedere rationibus, aut duor. vel trium Episcopor. judicio stare, fretus quidem iniquitate temporis, quo non est adeo integrum Episcopis S. Pontificis, aut Eccliar. jura vindicare, aut injustos detentores a subreptitia possessione deturbare.

Id etiam inter visitandum adnotavi, quod quamplura bona Ecclica. de jure pertinentia partim ad Episcopum partim ad dignitarios, et partim ad parochos sine ulla dispensatione, aut consensu eorumd. qui curae animarum invigilant, usurpentur indebite a Catholicis, qui ea vel Regis Angliae dono impetrarunt, vel ab Haereticis pretio aliquo soluto emerunt. Qui quidem Catholici quorumd. missionariorum

susurratib. et injuriosis opinionibus freti, ex tot, tantisq. bonis in debite usurpatis ne minimum quidem erogant in Epos. aut parochos, qui ferentes pondus diei et aestus, vitam in magna egestate transigere coguntur.

Frequentissimam etiam omnium ferme Epor. quaerimoniam audiui de turbulencia Cistercensium, qui jurisdictionis plus aequo sibi arrogantes, non solum Monasteria sua, sed et Ecclesias. vel Parochias quoquo modo Monasteriis suis adnexas, et Monachos suos animorum curam exercentes, Synodo, visitationi, et correctioni Epor. subtrahunt, unde contentiones et scandalosae confusiones nascuntur, non sine offenculo infirmorum.

Id autem maxime perturbat Hierarchicum regimen apud nos, et exterminium unitatis Ecclesiae. praesagit, nisi tempestivum adhibeatur remedium, ut qui servare unitatem spiritus in vinculo pacis, et coadjutores se in vinea Dni. exhibere deberent, ii lolia contentionis, litium, odii, et invidiae disseminant, ac ex pessima semente longe pessimam messem colligunt, voce quidem enarrantes, sed opere enervantes justitias Dei, quor. effraenata contentio prior est excitando tumultui, et inquietudini serendae, quam propagandae fidei, aut charitatis, et temperantiae fructibus percipiendis; erga Epos. et Vicarios Gnles. Apostolicos irreverenter se gerunt, detractionibus et obloquiis onerare non pertimescunt; per seditiosas susurationes, et propositiones derogatorias jurisdictionis, et auctoritatis Epor. conantur gregis animos et observantiam ab Ordinariis suis penitus avertere; quidam etiam aegre ferentes, qd. Hibernia pristinum Ecclesiae regimen per Epos. et Pastores postliminio recepit, populo imponunt, quas fingunt, fabulas de quadam Democratia, felicitatem in libertate constituentibus; Nobilibus autem et divitibus, qui bona Ecclesiae indebite usurpant, persuadere conantur, qd. non expedit pro hoc temporum statu Epos. aut Parochos in Hibernia institui, unde quidam ex illis eniti videntur, nomen et munus Epor. et parochorum odiosum reddere populo. Quare verendum est, ne paullatim apud nos serpat heresis Puritanorum, qui ab Ecclesia Dei Epos. ablegandos asserunt; quae zizania dum singula cadunt, multiplicata nascuntur, non sine strage animar. ruina et exterminio unitatis Ecclesiae.

Ne igitur periclitetur tota navis tot mercibus onusta, et ut quanto citius abstrahatur a scopulis, quibus illidi incipit, et occultis altercationum arenis, in quas sensim et sine sensu impingitur, expedit, ut

Illmae. et Rmae. VV. Dnes similiter et Generales Ordinum Regularium scribant ad omnes et singulos Reglres. versantes in Hibernia, stricte illis mandantes, ut observent locorum Ordinarios, qua par est, veneratione et amore, ne susurracionibus et derogatoriis opinionibus avertant animos et benevolentiam fidelium a suis Epis. et Parochis; ne exequantur privilegia dubia, aut obscura, aut litigiosa cum offensa, damno, vel praepudicio Ordinarior. aut Parochorum; ne praesumant dispensare cum catholicis in praeceptis, vel percipiendis Ecclie bonis Episcoporum. aut Pastorum Hierachici Ordinis; ut postposito partium studio, et omni animor. exacerbatione deposita vitent omnes contendendi occasiones, murmuraciones, obloquia, scriptiones amarulentas, conciones seditiosas, et rixarum incitamenta, ne quod alius aedificat, alius destruat, et qd. ab uno redintegratur ad unionem, et communionem confovendam, ab alio rescindatur.

Propter has aemulationes, contentiones, et sectas, ni fallor, permisit Deus, in poenam peccati novissimam exoriri persecutionem in omnes Ecclie hujus Regni, quamvis heterodoxi causam obtendant nimiam publicitatem communitatum, concionum, missarum, musices, grammaticas, ac Philosophiae, et Theologiae praelectionum. Unde effectum est, qd. omnia Oratoria, in praecipuis Civitatibus, et Oppidis hujus Regni fisco Regis addicta, Franciscanorum domus Dublini solo aequata, et supellex ablata; communitates tum Regularium tum secularium Sacerdotum dissipatae sint. Faxit Deus, ut nostram culpa, acerbiora gravamina et rigidius vexamen non promereamur; et Ecclia Orthodoxa, quae apud nos reviviscere et paulatim exurgere videtur, quorundam indefessa aemulatione, et turpiculi questus aviditate non supprimatur: quibus malis obsistendum conduceret nonnihil, ut quispiam ex Epis. qui nunc in Hibernia degunt, Nuncii Apliei. officio, et potestate ad triennium saltem fungeretur.

Sed vereor, ne hactenus longiusculus fuerim, quam innumera, quae vos circumfluunt negotia, patiuntur. Veniam itaque delicti enixe deprecor, et rogo Omnipotentem Deum, ut Ampl. Vram. diutissime incolumem servet.

Datum Waterfordiae die 6 Julii, 1630.

FR. PATRICIUS, Epus. Waterforden.
et Lismorensis.

XLIII.

LETTER OF DR. BOETIUS MAC EGAN, BISHOP OF ELPHIN, OCTOBER 20,
1630.

[Dr. Mac Egan, a Franciscan Friar, was appointed to the See of Elphin in 1625, and was consecrated by the Archbishop of Dublin in 1626. He died 19th of April, 1650.]

ILLME. DNE.

Anno jam quarto a Consecratione currente memor professionis et juramenti tum facti quo obstrictus teneor quolibet quadriennio Pontificis Maximi praesentiam adire et coram injuncti Pastoralis officii rationem reddere idque personaliter si fieri potest, aut certe per fidelem nuntium, cumque ut ex animo cupio et omnino debeo, ibi personaliter interesse non possim, saeviente jam vehementer persecutione, ne fideles nobis concrediti qui ad vultum proprii pastoris confirmari et consolidari solent, existimarent et se desertos et nos forte mercenarios qui lupo veniente fugeremus; et praesertim quod sumptus ad tantum iter conficiendum necessarii omnino desunt nobis qui tantummodo fidelium charitate et benevolentia sustentamur. Quare commisimus et per praesentes committimus R^{do} adm. Dno. Jacobo Fallon, hujus Conaciae Provinciae Procuratori et in urbe agenti, ut coram SSmo. D. N. et vestra Illma. Dmne. quae hujus afflicti Regni Ecclesiam in suum patrociniū et benevolentiae sinum suscepit, humillima obsequia nostra praesentet, statumque gregis nobis commissi fideliter exponat, eā qua par est animi submissione rogantes ut absentiam nostram invitam quidem pro sua benignitate excusatam apud suam Sanctitatem habeatis. Interim Deus opt. max. S. S^{tem}. et Illman. Dnem. Vram. diutissime incolumes servet suae Ecclae. communi bono, et hujus afflictae vineae consolationi: ut ex toto corde optat, Datum ex loco nostri Refugii in Hybernia, 20 Oct. 1630.

Vrae. Illmae. D. obsequimus. servus,

FR. BOETIUS, Elphynen. Episcop.

XLIV.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH, REGARDING THE DIOCESE OF
KILMORE, 2ND. DECEMBER, 1630.

[Hugh O'Reilly, a secular Priest, was appointed Bishop of Kilmore on the 9th June, 1625, and translated to Armagh on the 21st August, 1628. He departed this life in February, 1633.]

EME., &c.

Literas Emae. et Rmae. D.V. ea, qua decuit, reverentia recepi circa indagandam veritatem supplicationis factae a Rmo. Eugenio Kilmoren. Epo. de impetranda a Sede Ap. Epo. et Epatui. Kilmoren. restitutione decimarum perplurium parochiarum Kilmorensis Diocesis a Monasteriis Abbatiae de Keanlios, alias Keananas Canonico. Reglim. Ord. S. Augustini, et Prioratus de Four, alius Baleoir, Ord. S. Bened^t in Dioce. Miden. sitis occupatarum, cujus rei statum, nullus, ut opinor, exactius, quam ego scire potest, cum in ea dioecesi et natus fuerim, et educatus, et ejusdem civitatis Epus. aliquot annos ante meam translationem extiterim. Quare Emae. celsitudini Vrae. sicut et in ceteris, ita et in hoc casu ex animo parere paratus, sinceram, ut sequitur, hujus rei relationem prima hac, quam nactus sum opportunitate, Vobis transmitto simul cum copia literarum Celsitudinis Vrae. ad me directarum, et memorialis Vobis in hunc finem porrecti.

Episcopatus Kilmoren. ab hominum memoria erat ex pauperrimis et tenuissimis totius Prov. Ardmacanae, ita ut ejus annui redditus secundum communem aestimationem sexcentos florenos gallicos non excederent: haec autem nimia paupertas provenit partim ex eo qd. pleraeque hujus Dioecesis terrae Ecclicae. Vassallis, qui tantum parvam aliquam recognitionem Epo. ab antiquo solvebant, sunt occupatae: partim etiam qd. plerarumq. aut saltem plurimarum parochiar. dictae dioece. decimae pene omnes, quae in Epi. et rectorum sustentationem cedere deberent ad manus Reglrium. praed^{um} nimirum Abbatis de Kenlios, alias de Keananas Ord. S. Augⁿⁱ et Prioris de Four, alias Baleoir Ord. S. Bened^t dioce. Midensis, devenerint, quo autem modo, aut via nescitur; praeter hoc tantum, qd. predictus Prior de Four in pensionem, centum circiter florenos gallicos Kilmoren. Epo. quotannis persolvebat; quar. decimarum defectu plurima Clerus, et populus Kilmoren. sustinebat incommoda, cum deficientibus mediis et

honestam ministrorum sustentationem, nulli pene docti sacris initiari vellent, sed indocti dumtaxat, et Ecclesiae inutiles, qui a praed^{la} Regibus. vili aliquo stipendio contenti essent; unde animarum curam non sine animi dolore debitis fraudatam obsequiis ingemiscimus; nec ipse Eps. ad se sufficienter, aut juxta dignitatem sustentandum media habuit, praed^{la} Regularibus qui forte aliquando paucissimi numero erant, et in aliena dioecesi residebant, fructus sibi summentibus. Quocirca animarum lucrum ante omnia sitiens, et impedimentis spirituales tot populorum profectus impediendis, quantum cum Deo possum, occurrere desiderans, nec non Epi. et Cleri Kilmoreni. paupertati fraterne condolens, cum jam in dictis Monasteriis de Keanlios, et Four nulla vigeat Reglarum observantia, nullusque, quod sciam, ex alterutro Ordine, h. e. Canonico. Regularium praedictorum, aut Ordinis S. Benedicti in alterutra praed^{um} dioecesi vivat, et praefata duo Monasteria sacerdotibus saecularibus sint commendata, et alia etiam Monasteria, in ipsa Kilmoreni. dioecesi sita sint amplius etiam possessionibus dotata; salvo in hac re meliori judicio, existimo sedem Ap. cum magno animarum Kilmoreni. dioecesis proventu facturam si omnes, quas praefati Reges decimas in Kilmoreni. dioecesi ante schisma habuerunt, ejusdem Dioecesis. Epi. et Clero restituere dignabitur, eosdemque fructus a praed^{la} dissolvere, et praed^{ae} civitati et Clero Kilmoreni. perpetuo unire in Epi. et pastorum sustentationem nec non omnes Kilmoreni. Ecclesias ex quibus praed^{ae} decimae praelibatis Regularibus solvebantur, ab omni dependentia, et jure patronatus praed^{um} Monasteriorum et Regularium perpetuo eximere conformiter S. C. Trid. decreti. ss. 14, c. IX., et non obstante ejusdem Trid. ss. 24, c. XIII. de modis uniendo decreto vel aliis quibuscumque juribus, quorum solemnitates et requisita in hoc regno ob temporum conditionem servari aut praemitti omnino non possunt. Et licet in praesentiarum per hujusmodi Unionem aut dispositionem parum aut nihil emolumenti Clero aut populo Kilmoreni. accrescat, cum durante schismate fructus nullos percipiant, sicut et Reglarum observantia nihil etiam detrimenti inde capere potest tum ob eandem rationem, tum etiam quod Regles. ibidem nulli supersint, ad literarum tamen studia multi praemia, et tempora meliora sperantes excitabuntur, et quotquot jam in vinea laborant, ad eam excolendam reddentur alacriores, et sic, &c.

Datum ex loco mansionis meae, 2 Dec. 1630.

HUGO REILLY, Archiep^{us} Ardmac.
totius Hiberniae primas.

XLV.

THREE LETTERS OF THE BISHOP OF FERNS.

To the Cardinal Protector of Ireland, 20th July, 1631.

EMINENTISSIME ET REVERENDISSIME DOMINE,

In litteris decima Sexta Augusti anno praetergresso datis mandavit E. V. ut Acta quaedam in Conventu Eporum. habito Kilkenniae ante biennium transmitterem ad Sac. Cong. de Prop. Fide in quibus eadem Sac. Cong. cerneret quid pro pace in utroque Clero Saeculari et Regulari firmanda adunatis Episcopis ordinare visum fuit. Acta illa ante bimestre transportanda commisi tabellariis in Belgium proficiscentibus ad Illmum. Sedis Apostolicae Nuncium inibi commorantem quorum exemplar etiam per eam quam nunc tento viam Galliarum transmittito ut humilis obsequii mei exhibitio omni modo constet Eminentiae V^{ae}. Adde etiam exemplar propositionum quas pridem miserunt Episcopi ad Regulares pro conservatione dictae pacis ex quibus plenius intelliget Sacra Congregatio quam studiosi pacis semper fuerint Episcopi, quam et in plerisque ex propositis assecuti sunt tandem patientia sua et iteratis monitionibus Sac. Congregationis quae frequenter injunxit observationem restrictarum facultatum in hoc regno.

Eminentiam Vestram Ecclesiae suae et Hiberniae Deus diu servet incolumem.

Die 20 Julii, 1631.

Eminentiae Vestrae

humus. servus,

JOANNES, Epus. Fernensis.

Emo. Card^{li}. Ludovisio.

To the Sacred Congregation of Propaganda, 25th February, 1632.

EMI. ET RVM. DNI.

Est in mea Diaecesi celebre municipium Rospons dictum quod olim incolis et opum affluentia plerasque Hiberniae civitates superavit, nunc nonnisi in ruderibus pristinam ostentat felicitatem. Inter cives ipsos, et in tota gente, traditione a majoribus accepta invaluit opinio quod non ob aliam causam inciderint in miseram sortem in qua modo jacent, quam quia locus et incolae anathemati subjecti facti sint ob

concrematos in coenobio suo quosdam viros Religiosos quos de flegitio quodam suspectos habebant. Exinde, inquiunt, fortunae ludibrium facti sunt etiam seri nepotes eorum qui olim peccaverunt. Cum autem Romanae fidei sint municipes omnes in eaque vivere et mori statuunt, decessorum suorum si quod tale fuit facinus deprecantes, a Sancta Sede Apostolica, ab Anathemate si quod tale fuit, aut alio maledicto solutionem humiliter petunt. Atque Ego indignus ipsorum Epus. pro eis peto ut mihi committatur Apostolica auctoritate eos absolvere, Apostolicam impertiri Benedictionem et plenariam concedere Indulgentiam in die qua absolvendi sunt postquam per bona opera se disposerint ad benedictionem acceptandam.

Quod faciendo, &c.

JOANNES, Epus. Fernensis.

25 Feb., 1632.

*To the same, on the Appointments of Diocesan Chapter, 25th
February, 1632.*

EMI. ET RMI. DD.

Vix est ulla Diaecesis in hoc Regno gaudens Epi. solatio quae suum non habeat Capitulum complectens dignitates antiquitus fundatas in Cathedralibus, quae et hodie possidentur per eos qui Ecclesiastici consentur inter Novatores. Verum ego multo tempore alienus fui ab erectione Capituli in diaecesi mea, ut fomitem ambitionis et invidiae ab Ecclesiasticorum meorum animis arcerem procul. Ad occurrendum tamen malis quae apta sunt sequi ex intempestiva quorundam ambitione coactus fui ad imitationem aliorum Eporum. etiam exoptare ut viri aliqui venerandi qui in mea Diaecesi sunt ad dignitates Ecclae. meae assumerentur: praesensi enim aliarum Diaecesum juvenes imperitos quia vacantes viderent Dignitates Ecclae. meae ex ambitionis aestu ad easdem aspirare voluisse et impetrare molitos in Romana curia. Quorum vanitati cum mihi necessario obstandum foret si quando se vellent ingerere per vim Bullarum male ascitarum duxi praeveniendam eorum temeritatem. Itaque ad quinque Dignitates Ecclesiae meae designavi quinque viros annis et meritis graves et primarios coadjutores meos in hoc exili ministerio quo fungor.

Ad Decanatum nominavi P. Gulielmum Deuréux pene sexagenarium Vicarium meum generalem, concionatorem, viginti octo annorum operarium inconfusibilem.

Ad Cancellariatum D. Joan. Wadingum, quinquagenarium, clarum in sermonibus, peritum in consiliis et directione animarum, per 25 annos laborantem in Diaecesi.

Ad Archidiaconatum D. Danielem O'Bren cujus operâ utor in regendis populis, in quibus jure honestissimorum natalium et vitæ probitate magnam obtinet auctoritatem.

Ad dignitatem Cantoris D. Richardum Fitz Harrys, sexagenarium, vitæ innocentia et 20 annorum fatigatione spectabilem.

Ad dignitatem Thesaurarii D. Thomam Turnor, litteris, moribus et natalibus ornatum.

Istos quinque sacerdotes ex ipsa Diaecesi oriundos et in ea indefesse laborantes cogitavi potius honestare prædictis titulis, licet inanibus, quam externos admittere quorum nulla in hanc Diaecesim merita sunt. Quæ, sic a me gesta, ut rata habere velit Sac. Congregatio et auctoritatis Apostolicæ robore confirmare Ego infrascriptus suppliciter oro et peto.

JOANNES, Epus. Fernensis.

25 Feb., 1632.

XLVI.

LETTER OF DR. WALSH, ARCHBISHOP OF CASHEL, 3RD MAY, 1632.

[The appointment of this illustrious Archbishop is thus registered in the Consistorial Acts:—"Die 2^a Aprilis, 1626, referente Cardinali Francisco Barberini, Sua Sanctitas providit Ecclesie Cassellensi vacanti per obitum bon. mem. Davidis Carnei ultimi Archiepiscopi in Romana curia defuncti, de persona R. D. Thomæ Valesii presbiteri Waterfordiensis, omnia requisita habentis." Dr. Walsh was consecrated on the 7th June, 1626, and died the 5th of May, 1654.]

EMI. PP. AC DD. MEI. COLENDISSIMI.

Pro mea in Ecclesiam meam charitate duris his et inhumanis temporibus mihi sumpsi Provinciam percurrere latenter simulque adnotare quæ notatu digna visa sunt et nostras animadversiones ad VV. EE. breviter transmittere ad ea tantum tendens quæ divini cultus augmento et animarum saluti fore commoda dignoscuntur. In Provincia hac nostra Momoniae sicut et in aliis hujus Regni Provinciis res divina sine probabili bonorum Confiscatione aut gravis alicujus

molestiae periculo audiri nequit : nulla regalia munera, nulla honorifica officia, non regii favores Catholicis conferuntur ; ideo populi multi legem Catholicam contemnentes a Romani Pontificis obedientia recedunt et maxime nobiliores qui plus caeteris regias frequentant aulas opes appetunt et honores ambiunt : hi enim purpuram magis quam Deum colunt et ad exemplum regis se componentes a verae fidei communione se libenter abstrahunt : crebris tamen missionariorum laboribus petiti et pervigili Pastorum cura sero aut cito ad gregis Xti caulam revertuntur : interea Catholici multo majorem partem Provinciae conficiunt.

Nullus Ecclesiasticus cujuscumque sit gradus, status aut conditionis habet proventus aliquos aut certas eleemosynas ; non domicilium proprium aut commune : discurremus omnes per aedes piorum fidelium a quibus nonnisi leviora esculenta aut poculenta, munuscula rara, vel tenues aliquas eleemosynes missionis laborum intuitu concessas habemus.

Sumus huic praefecti Provinciae Archiepus. unus et Episcopi Sex : Abp. Cassilensis est Provinciae Metropolitanus : Epus. Corcagienis et Cluanen : Epus. Limiricensis : Epus. Immilicensis : Epus. Waterfordien. et Lismoren : Epus. Laonensis : et Epus Rossensis : quorum ultimus est natione Hispanus, et in Hispania residens, curamque sui gregis gerens per Vicarium Generalem Hibernum. Sunt et duo adhuc Generales Vicarii : unus Ardfertensis et Achadoensis, sibi sumens titulum Vicarii Apostolici : alter est Funiborensis Vicarius jure nostro Metropolitico in suo munere constitutus : praeclare omnes in propriis residentiis ovium salutem invigilant.

Plures sumus huic Provinciae praefecti Epi. quam commode sustentari queant. Uno Ardfertensi et Achadoensi Epatu. excepto (Funiborensis enim Epatus. est adeo tenuis et angustus ut nullis unquam temporibus valuit Epalem. dignitatem sustentare) tot sumus ac si in pacifica Hierarchia fuisset. Sanum erit non plures promoveri Epos. in hac Momoniae Provincia : hac enim stante rerum conditione sufficit Provinciae uni, unus Archiepiscopus et Epi. ad plurimum duo.

Sunt apud nos magno in numero diversorum ordinum religiosorum et saecularium sacerdotum viri doctissimi et divini cultus studiosissimi qui partem Eporum. sollicitudinis magna vivendi atque dicendi severitate sustinent. Illi non suis sed evangelii doctrinae com-modis student. At sunt et alii, inferioris litteraturae et zelus tum

regulares, tum saeculares qui etiam munera spiritualia in populo pro talentis a Deo traditis exercent. Sacerdotes saeculares singuli habent per plurimum suas singulas distinctas Parochias quarum curam in Sacramentorum et aliorum spiritualium munerum administratione diligenter agunt. Regulares a nupera missionariorum facultatum restrictione in parochialium Sacramentorum administrationem non facile se intromittunt quod illis quietem et nobis pacem plurimam acquisivit.

Prodiit nuperrime libellus quidam famosus inscriptus Examen Juridicum Censurae fac. Parisiensis Auctore Edmundo Ursulano Hiberno qui omni calcata reverentia et veritate, impudenti et execrabili modo prorumpit non solum in Epos. et Pastores hujus provinciae sed et totius Regni, impropere illis quae numquam excogitaverunt. Summopere laedunt, Patres Eminentissimi, injuriae tantae Praelatorum ac Pastorum patientiam eruntque commotionis magnae et formidabilis schismatis in clero et populo causa, nisi pontificali imperio fraenetur contentio, inhibendo ne libellus iste legatur aut retineatur inter fideles.

Extat in Diaecesi nostra sub invocatione S. Crucis, Monasterium Cisterciensis ordinis habens insignem particulam Dominicae Crucis venerationi expositam, ad quam devotionis causa accedit frequens et numerosus populus. Praefectus est huic Monasterio Abbas, frater Lucas Archerus, vir quidem religiosus et maturus, qui aliis sui ordinis comitantibus monachis, nullâ obtenta nostra aut petita licentia extrahit pro libito Reliquiam hanc extra Diaecesim et Provinciam. Concitantur frequenter jurgia nonnulla et dissensiones inter hujus ordinis fratres et locorum ordinarios, circa monasteriorum territoria et jurisdictiones: et animadvertentes ordinarii quaestiones multis esse dubitationibus involutas, magnisque difficultatibus obstructas, jecerunt (me principe) cum praedictis fratribus quosdam mutuae concordiae articulos, quibus scandali et jurgiorum occasiones praecluduntur. Habita fuit nuper consultatio quaedam clancula Eporum. et Vicariorum Generalium comprovincialium in civitate Limiricensi ubi ordinata et sancita fuere quaedam ab omnibus aequè amplectenda et exequenda pro defensione juris Epalis. et Pastoralis cum ea tamen moderatione quae tunc censebatur opportuna et necessaria.

Datum e loco refugii nostri die 3^o Maii, anno 1632.

EE. ac RR. DD. Vestrarum

humus. servus,

THOMAS, Archiepus. Cassilensis.

N

XLVII.

LETTER OF THE PRELATES OF CONNAUGHT TO THE CARDINAL PROTECTOR
OF IRELAND, 1 OCTOBER, 1632.

EME. DNE.

Cum admodum R. D. Jacobus Fallonus Vic. Apostolicus Achaden. ut negotiorum nostrorum actor et procurator fuerit a nobis in curiam destinatus, sed ob viae et temporis diversa pericula (Deo ita disponente) impeditus Parisios transire nequiverat, ad nosque sit reversus, et alias nobis et Reipublicae nostrae maxime necessarius; hinc est, ne nostrae Provinciae negotia defectu fidelis et probati relatoris in direptionem abeant, quod nobis visum est de communi consilio et consensu eligere admodum R. D. Edmundum Duyer S. Theol. Doctorem, et Eccliae. Imolacen. Archidiaconum, virum probum, perfectum, et nobili familia ortum, magnae sufficientiae, et de fide Catholica benemeritum, viam salutis cum maximo animar. lucro hic a multis annis pure et zelose docendo, omnium nostror. negotiorum Procuratorem et fidelem relatorem. Quare Emae. D. Vrae., hujus afflictae patriae communi parenti humiliter supplicamus, ut nullius alterius cujuscumque nominis, aut auctoritatis is fuerit, relationes, informationes, aut commendationes inducentes ad divisiones, uniones, et promotiones aliquorum in hac nostra Provincia aut aliqua ejus parte accipiatis, nisi prius habita hujus nri. Procuratoris informatione. Et sic D. O. M. conservet V. E. Dnem.

Datum ex loco nostri refugii in Hibernia 1 Octobris, 1632.

MALACHIAS, Archieps. Tuamen.

FR. BOETIUS, Elphinen. Eps.

Io. BURGUS, Vic.-Aplicus. Clonferten.
et Vicesgerens Duacensis.

XLVIII.

LETTER OF MALACHY O'QUEELY, ARCHBISHOP OF TUAM, 6 OCTOBER, 1632.

[Dr. O'Queely was appointed Archbishop of Tuam in the Consistory of 8th April, 1630, and was consecrated in a private chapel in Galway on the 10th October, 1630, by the Archbishop of Cashel, assisted by the Bishops of Limerick, Elphin, and Kilmore. He died 25th of October, 1645.]

EME. DNE.

Placuit Suae Sanctitati et S. Cngni. quatuor ex hujus Regni Prae-
latis, quorum unus eram, undecim propositionum a S. Theologiae
facultate Parisiensi censurarum examen committere. In mandatis
accepimus unum ex nobis (qui regularis non esset) eligere, qui dili-
genter inquireret, an dictae propositiones passim per regnum fuerint
probatae per Regulares. Non convenimus in electionem, obstante voto-
rum aequalitate, ut modo scribimus ad Emum. ac Rmum. P. Card.
Onuphrium, qui S. Sanctitatis ac S. Cngnis. placitum suis literis
nobis intimavit. Idem significandum V. Emtiae. utpote hujus afflicti
regni dignissimo comprotectori congruum duxi. Et quia ob magnam
loorum intercapedinem et S. Rom. Curiae negotiorum infinita quasi
volumina, multos aestimo annos fluxuros, antequam haec controversia
processu juridico ad optatum perveniat exitum, plurimosq. video ex
utraq. parte seculares et regulares valde proclives ad suas exercendas
pennas, et ingenia colenda in hac controversia fovenda, promovenda,
et aeternitati mandanda; mihi (salvo meliori judicio) convenientius,
Eccliae. utilius, et consultius videretur, quod Vra. Ema. Dntio. pro-
ponat S. Sanctitati et S. Cngni. suppressionem harum propositionum,
et librorum editorum et edendorum ex utraq. parte fore salubrius remed-
ium singulor. animabus: si lis ita non finiatur, non minus ferme nocu-
menti timeo nrae. Reip. Eccliae. his nostratium dissensionibus, quam
adversariorum machinationibus obventurum. Laetantur adversarii his
litibus, easq. pro viribus augent. Non est vere parum dolendum, hoc
regnum, in quo semper viguit uniformiter divinus cultus tam pacis,
quam bellorum tempore, cum paucioribus fulciretur literatis, modo
quando multos habet literatos magnis scaterere controversiis, sed
quanto plura et auctiora ingenia sese dissensionibus immiscent, tanto
iniquior processus, et miserior exitus expectatur, nisi dissidiorum
fomenta extinguantur. Longa hactenus pace inter nos ecclesiasticos
fruebamur in magnum animar. lucrum, regni solatium, vicinorumq.

regnor. bonum exemplum, ita ut nec Sacrosanctae curiae, nec universitatibus ante haec tempora importuni fuerimus. Modo necessum habemus recurrere ad communem patrem, et protectorem, ut quae per has controversias fracta sunt, rursus consolidentur, et quae dissoluta sunt, resarciantur. Vram. igitur Emtiam., communem patriae parentem humillime rogo, quatenus dignetur haec apud S. Sanctitatem, et S. Cngnem. proponere, mandatum suppressionis tam controversiae, quam libror. ex illa ortorum, et oriendor. sollicitare, et (si videbitur V.E.) petere has et similes altercationes nec Dei gloriam, nec regni famam aut commodum praeseferentes uni vel pluribus Regni Praelatis decidendas committi, ut si quae minus quam deceat contingant, intra privatos regni parietes debitum sortiantur exitum, patriaeq. fama diu conservata in suo in posterum nitore servetur. In propositis, spero pacis zelum me excusaturum, qui aliter forte argui possem praesumptionis. Haec et similia proponet nomine meo, et meae Provinciae, ejusd. Provinciae Procurator D. Edmundus Dwiraeus S. Theologiae Dr. apud V. Emtiam., et rogo ut fidem ei adhibere dignetur in concernentibus Provinciam, et neminem in ea permittat promoveri ad Epatum., nisi propositum per dictum nostrum Procuratorem, et commendatum a Prelatis ejusd. Provinciae, qui norunt promovendos, aut excludendos in patriae utilitatem. Et sic D.O.M. conservet diu incolumem Emam. V.D., &c.

Ex loco nostri refugii in Hibernia, die 6 Octobris, 1632.

MALACHIAS, Archiepus. Tuamen.

XLIX.

LETTER OF THE BISHOP OF WATERFORD AND LISMORE, 16 OCTOBER, 1632.

SPECTATISSIME DNE.

Singularis tua humilitas mihi hanc fiduciam ministrat, ut tametsi nihil promeritus, audeam tamen tuum officium libere requirere; sed eo audentius tuam benevolentiam alias expertus, nunc fidenter sollicitaturus accedo, quod certo cognoscam animum tuum esse indulgentissimum erga omnes, qui ex pastoralis officii debito animabus Deo lucrantibus, et fidei propagandae invigilant, quo in genere quantumcumque ministravero, scio me servum inutilem. Sed inter plures, quae me circumdant,

et tangunt, curas quidem, eaq. non mediocris est, ut obviam innumeris malis, que oriuntur ex facili et promiscua Rescriptorum concessione pro Beneficiis in meis unitis Dioecesibus Waterforden. et Lismoren., qua in re medelam efflagitant motiva, quae sequuntur:

1. Postquam invaluit schisma in hoc Regno, Ecclesiae tam Regles., quam seculares funditus eversae sunt, paucis quibusdam exceptis, in quibus ritus Calvinistici celebrantur: quapropter Parochi rem divinam facere, et Sacramenta administrare in privatis Catholicorum aedibus coguntur.

2. Beneficia omnia tam reglria., quam secularia a laicis et ministris Protestantibus sunt usurpata; proinde curati Catholici ad paupertatis incommoda sublevanda, id sustentationis dumtaxat sortiuntur, quod Parochiani Catholici intuitu administrationis Sacramentorum impendere voluerint; et hinc est, quod in collationibus et institutionibus Parochorum sive per Sedem Aplicam. sive per ordinarios locor. nullum aliud Beneficium in Hibernia hac tempestate adipiscatur, praeter auctoritatem administrandi Sacramenta in certo quodam districtu.

3. Pro iniquissimo hoc schismatis statu cum aliud nullum efficacius remedium Episcopis, et Vicariis Aplicis. reliquum sit, quo Parochos in officio suo et disciplina Ecclesiae contineant, quam quod eos instituant in Parochiis ad nutum amovibiles. Sane regiminis ordo plurimum in hoc regno turbatur, et innumera mala in dies exoriuntur ex facili et promiscua Rescriptor. pro Beneficiis concessione, confusiones quoq. et scandala saepius in populo contingunt, dum Parochiani Catholici aegerrime ferunt Parochos ab Ordinario constitutos nunc de gremio loci, nunc Parochianorum aut cognatos, aut affines, nunc optime meritos de parochianis, illisq. plures annos laudabiliter inservientes, loco suo et sede dimoveri, victus et vestitus subsidiis privari, et exterminium quoddam innoxios perpeti, dum alii subvenientes et novis rescriptis pro iisdem Parochiis muniti, benemeritos, et veteranos Pastores expellunt. Ex quo fit, ut multi Sacerdotes spectatae probitatis et literaturae vix adduci possint, ut inserviant Parochiis, aut curam animarum subeant, veriti, ne posteaquam ipsi seminaverint, alii metant, et novissimi operarios priores pondus diei et aestus portantes, e vinea cum dedecore expellant.

4. Molestissime etiam ferunt Catholici, quod externi, seu aliarum Dioecesium Sacerdotes ut plurimum sint, qui haec nova Rescripta impetrant, et parochos de gremio loci per Ordinarium constitutos exterminant. Patet enim Parochianis Catholicis, quod parochi nullas habent Ecclesias nullisq. fruuntur decimis, aut proventibus Ecclesiasticis,

et quod aluntur sola parochianorum Catholicorum charitativa subventionem, qua fraudari Sacerdotem de gremio loci, alias benemeritum, magnopere conqueruntur, Sanctamque Sedem Apolicam appellunt.

5. Vacantia Beneficiorum, quae in novis istis Rescriptis supponitur, sane non ob negligentiam ordinariorum, sed potius schismatis injuriam, et Sacerdotum penuriam post schisma introductum a centum ferme annis contigit.

6. Innumera oriuntur scandala ex litibus motis contra veteranos Parochos, dum hi possessionem suam propugnant, et nova haec rescripta subreptionis et obreptionis vitio laborare, parochialesque Ecclesias sibi collatas non vacare, nec beneficia in hujusmodi Rescriptis memorata, Catholicis, sed Protestantibus Parochis obvenire contendunt.

Quibus pensatis spero fore, ut dignetur S. Sanctitas pro bono pacis, ordinis, et regiminis Ecclesiarum mihi conceditarum eam mihi gratiam facere, praesertim misera hac persecutionum, et schismatis tempestate, quatenus approbet provisiones parochiarum per me factas, utpote minutias, de quibus non curat Praetor, ut aiunt; et decernat, ut nulli in posterum durante schismate concedantur Rescripta pro Beneficiis in meis unitis dioecibus Waterforden. et Lismoren. (si Beneficia vere censenda sint) sine specialibus meis commendatitiis, praesertim quod hoc sit magis consonum S. Concilio Trid.

Ne graveris itaque, humanissime Dne. rem hanc optima, qua tibi videbitur, forma, meo nomine S. Congregacionis proponere, et quod decretum fuerit ad me transmittere in fasciculo cum superscriptione: Ad Ven. Virum. D. Thomam Messinghamum, Praesidem Seminarii Hibernorum prope S. Stephanum Parisiis, qui, ut est mihi amicissimus, literas vestras ad me quantocius destinabit. Pro tuo igitur singulari in me studio obsecro, ut velis hoc tanquam auctarium addere tuis in me officiis.

De statu hujus afflictissimi Regni id occurrit, quod in postremis comitiis resuscitata fuerunt statuta poenalia contra Catholicos, qui nolunt frequentare ritus et Ecclesias Calvinisticas, quibus territi quidam miselli ut declinarent poenam, adierunt Ecclesiam Protestantium, jocantes interim et iridentes ministellum, dum Calvinisticos suos ritus celebraret. Sub poenis etiam gravissimis nuper praeceptum est, ut singulae urbes et oppida eligerent magistratus non Catholicos, sed Protestantes, cui praecepto aliquot urbes et oppida (proh dolor!) succubuerunt. Sed haec nostra civitas Waterfordensis, quamvis saepius concussa, illibata tamen, et fidelis per Dei misericordiam perstat. In Dioecesi Corcagien. est quidam Anglus, qui (ut a multis fertur) biduum,

vel triduum mortuus revixit, et cum ante obitum esset Calvinista, statim atque revixit, abjuravit Calvinismum, et publice saepius declaravit se vidisse in Inferno Lutherum et Calvinum, et proinde neminem salvari posse, qui eorum dogmatibus adhaereret; hinc excitati Protestantes eum in carcerem detruserunt. In dies expectatur novi Proregis adventus ex Anglia, qui, ut fertur, est acerbissimus in Catholicos; sed Dominus est, qui mortificat, et vivificat, deducit ad inferos, et reducit. Iam assueti sumus istis persecutionibus, et Dnus. dabit nobis vires juxta exigentiam nostram. Utinam dum accingimur ad perferendam persecutionem, componerentur lites et controversiae inter Clerum Dublinensem, quae quidem magnos excitant tumultus, et innumera pariunt scandala. Multa etiam mala proveniunt ex frequenti disceptatione inter Clerum Regularem et Pastoralem de praesidentia, et praecedentia in officiis pro defunctis sepultis in Ecclesiis Reglrium., quando officium fit in parochia extra locum exemptum. Conqueruntur etiam comprovinciales Episcopi et Vicarii Apostolici de Metropolitanis suis, quod saepius gravantur, et nimium vexantur admissione frivolarum appellationum, praetensione triennalis visitationis contra decretum Concilii Trid. citationibus injustis, suspensionibus, institutionibus, et inhibitionibus suor. Metropolitanorum de quibus latius scribebant alii Episcopi, et Vicarii Aplici.; mihi sat sit haec carptim indigitasse.